

Handläggare  
Erika Pettersson

## Motion från Mattias Horrdin (C) Inför kultursommarjobb

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta

- att ge arbetsmarknads- och socialnämnden i uppdrag att i samverkan med kultur- och fritidsnämnden ta fram ett förslag på hur kultursommarjobbare kan finansieras i Lunds kommun, samt
- att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att införa ett arbete med kultursommarjobbare samt att i arbetet ta kontakt med och stöd av musikchecksaktörer, studieförbund, skolor och andra aktörer inom kulturområdet för att skapa förutsättningar för både rekrytering och genomförande, samt
- att därmed anse motionen bifallen.

### Sammanfattning

Mattias Horrdin (C) inkom den 31 augusti 2023 med en motion vari föreslås att kommunfullmäktige ska besluta att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att, i samverkan med arbetsmarknads- och socialnämnden, ta fram ett förslag på hur kultursommarjobbare kan finansieras och införas i Lunds kommun. I detta arbete föreslås nämnderna också ta kontakt och stöd av musikchecksaktörer, studieförbund, skolor och andra aktörer inom kulturområdet för att skapa förutsättningar för både rekrytering och genomförande.

I beredningen av ärendet har kultur- och fritidsnämnden samt arbetsmarknads- och socialnämnden inkommit med yttranden. Båda nämnderna ställer sig positiva till motionens förslag.

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige besluta att anse motionen bifallen.

## Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2024-01-31 Motion från Mattias Horrdin (C) Inför kultursommarjobb
- Protokollsutdrag kultur- och fritidsnämnden 2023-11-16 § 112 Motion (C) Inför kultursommarjobb
- Yttrande kultur- och fritidsnämnden 2023-10-09 Motion från Mattias Horrdin (C) Inför kultursommarjobb
- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-10-09 Motion (C) Inför kultursommarjobb
- Protokollsutdrag arbetsmarknads- och socialnämnden 2023-11-15 § 188 Remiss i ärende Motion från Mattias Horrdin (C) Inför kultursommarjobb
- Arbetsmarknads- och socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-10-27 Yttrande över motion (C) om kultursommarjobb
- Motion från Mattias Horrdin (C) Inför kultursommarjobb, inkommen 2023-08-31

## Ärendet

### Bakgrund

Mattias Horrdin (C) inkom 2023-08-31 med en motion vari det föreslås att kommunfullmäktige beslutar

att ge kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att i samverkan med arbetsmarknads- och socialnämnden ta fram ett förslag på hur kultursommarjobbarna kan finansieras och införas i Lunds kommun, samt

att ta kontakt och stöd av musikchecksaktörer, studieförbund, skolor och andra aktörer inom kulturområdet för att skapa förutsättningar för både rekrytering och genomförande.

I beredningen har de berörda nämnderna yttrat sig över motionens förslag.

### Föredragning

Befintlig feriepraktik i Lund administreras av arbetsmarknads- och socialförvaltningen i samverkan med flera av kommunens förvaltningar. Målgrupp för verksamheten är ungdomar i åldrarna 15 till 18 år som är i särskilt behov av meningsfull sysselsättning under sommarlovet. Även unga vuxna upp till 21 år med funktionsnedsättning ingår i målgruppen. Feriepraktikverksamheten har en budget om 4,5 mnkr som medger cirka 450 feriepraktikplatser. Arbetsmarknads- och socialnämnden har utöver den årliga budgeten tillförts tillfälliga

ekonomiska medel från kommunstyrelsen de senaste somrarna för att klara en ambitionsökning gällande antalet platser. För att öka antalet platser inom kommunens verksamheter finansierar även feriepraktikverksamheten handledarkostnader på förvaltningarna.

Sommaren 2023 deltog totalt 711 ungdomar, något fler flickor än pojkar, i feriepraktik och feriearbete vilket är en ökning jämfört med 2022 då 549 ungdomar deltog.

Utöver kommunala feriepraktikplatser ingår subventionerat feriearbete i feriepraktikverksamheten där ideella föreningar, kommunala bolag och privata näringsidkare deltar. En fjärdedel av ungdomarna (179 personer) hade feriearbete sommaren 2023.

#### *Nämndernas yttranden*

Både arbetsmarknads- och socialnämnden samt kultur- och fritidsnämnden ställer sig positiva till att införa kultursommarjobb i enlighet med motionens intention, men beskriver att nuvarande budget för feriepraktik inte medger något utrymme för detta. I yttrandena beskrivs att feriepraktikverksamheten även tidigare har erbjudit praktikplatser inom kulturområdet, bland annat vid en särskild kultursatsning under covid-19-pandemin. Erfarenheten är dock att dessa platser blir betydligt dyrare än övriga praktikplatser inom kommunens olika förvaltningar. Framförallt handledningen beskrivs medföra högre kostnader och matchningsarbetet beskrivs kräva mer tid och resurser.

#### *Kommunkontorets bedömning*

Kommunkontoret delar nämndernas bedömning av att kultursommarjobb skulle kunna utgöra ett positivt tillskott till befintlig sommarferiepraktik. Samtidigt ser kommunkontoret att en sådan satsning inte ryms inom befintlig budget hos arbetsmarknads- och socialnämnden. Mot bakgrund av detta föreslås likväl att motionen bifalls och kommunfullmäktige föreslås därigenom besluta att uppdra åt arbetsmarknads- och socialnämnden att i samverkan med kultur- och fritidsnämnden ta fram ett förslag på hur kultursommarjobb kan finansieras i Lunds kommun samt att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att införa ett arbete med kultursommarjobb samt att i arbetet ta kontakt med och stöd av musikchecksaktörer, studieförbund, skolor och andra aktörer inom kulturområdet för att skapa förutsättningar för både rekrytering och genomförande, I detta arbete föreslås nämnderna också ta kontakt och stöd av musikchecksaktörer, studieförbund, skolor och andra aktörer inom

kulturområdet för att skapa förutsättningar för både rekrytering och genomförande.

### **Beredning**

Ärendet har beretts av kommunkontoret. I beredningen har även arbetsmarknads- och socialnämnden samt kultur- och fritidsnämnden inkommit med yttranden.

### **Barnets bästa**

Kommunal feriepraktik möjliggör för ungdomar att etablera kontakt med arbetsmarknaden, få arbetslivserfarenhet, referenser samt en meningsfull sysselsättning under tre veckor. Detta är särskilt angeläget för ungdomar med särskilda behov. Feriepraktiken är en del av en meningsfull sysselsättning som verkar brottsförebyggande för skollovslediga ungdomar.

Enligt artikel 31 i barnkonventionen ska konventionsstaterna erkänna barnets rätt till vila och fritid, till lek och rekreation anpassad till barnets ålder och rätt att fritt delta i det kulturella och konstnärliga livet. Konventionsstaterna ska även respektera och främja barnets rätt att till fullo delta i det kulturella och konstnärliga livet och ska uppmuntra tillhandahållandet av lämpliga och lika möjligheter till kulturell och konstnärlig verksamhet samt till rekreations och fritidsverksamhet. En satsning på kultursommarjobb ligger i linje med barnkonventionens intentioner.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser i detta skede.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Vesna Casitovski  
Kanslichef

### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Arbetsmarknads- och socialnämnden  
Kultur- och fritidsnämnden

För kännedom:  
Motionären